286-289 (Nr. 217). – Druck (nach Orig.): Osn. UB 1 S. 207-208 (Nr. 254). – Druck (nach Orig.): MGH DD V, 8 

S. 91-92 (Nr. 58). – Regest: Rav. Reg. S. 174 (Nr. 117). – Regest (nach Orig.): Reg. Imp. IV 1/1 S. 237-239 (Nr. 

382). 

Nr. 44 (Osn. UB 1 Nr. 255) 1134 

Bischof Werner von Münster bestätigt die Gründung und Ausstattung des später in Clarholz 

befindlichen Klosters, wobei unter den Zeugen Graf Hermann von Calvelage erscheint. 
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Druck: Kindlinger 3 Anhang S. 19-22 (Urk. 9). – Regest: Westf. UB 2 Reg. 1559. – Regest: Lipp. Reg. 1 S. 77-

78 (Nr. 48). – Druck: Osn. UB 1 S. 209-210 (Nr. 255). 

Nr. 45 15. Juli 1135 

Kaiser Lothar bestätigt auf Bitten seiner Gattin Richenza den Ministerialen seiner Kirche zu 

Wildeshausen ihre Privilegien. 

Druck: Sudendorf, Wildeshausen S. 229-230. – Druck: Nieberding, Niederstift S. 443. – Regest: Westf. UB 2 

Reg. 1563. – Druck: Wilmans, Kaiserurkunden 1 S. 534-535. – Regest: Stumpf-Brentano S. 283 (Nr. 3307). – 

Druck: MGH DD V, 8 S. 112-113 (Nr. 73). – Druck: Old. UB 5 S. 19-20 (Nr. 26). – Regest: Reg. Imp. IV 1/1 S. 

282-283 (Nr. 447). 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Lotharius diuina fauente clementia tertius 
Romanorum Imperator Augustus. justum est et imperialem decet munificentiam 
benefaciendo eos amplecti et manu tenere quorum sedulitatem et deuotionem experimento 
cognouimus. In qua nostre recompensationis vicissitudine non solum ipsos ex deuotis 
deuotiores nobis efficimus verum etiam quod majus est diuinam nobis per hoc 
remunerationem congerimus et obligamus. Tam futurorum itaque quam presencium 
industriam nosse uolumus qualiter nos instinctu dilecte nostre Richince Imperatricis 
ministerialibus ecclesie nostre in Wildeshusen. idem jus confirmamus quod antiquitus 
tempore beate memorie Magni ducis probantur habuisse. uolentes eos cum filiis et posteris 
suis parem habere conditionem et legem cum nostris et ducis Heinrici ministerialibus. Quod 
ut absque contradictione fieret consentiente Egilmaro prefate ecclesie aduocato ipsos omnino 
a districto advocatie immunes esse decreuimus. Sub hac autem confirmatione eos 
comprehendimus qui ex parentibus jure ministerialium digni sunt. Ericum videlicet. 
Luzinum. Ditherum. Adelherum. Burchardum. Rudolfum. Harlungum. Diedericum. 
Lambertum. Eggebertum. Windeburgam cum filijs suis ceterosque qui sicut diximus digni 
sunt ex parentela. Hec itaque irrectractabiliter confirmantes precipiendo jubemus ut nullus 
dux marchio comes vicecomes nulla denique magna paruaue persona in hijs concessis eos 
inquietare presumat. Si quis uero quod non credimus contra hoc presumpserit centum libros 
auri medietatem camere nostre et medietatem prefatis personis uel ipsorum componat 
heredibus. Quod ut ab omnibus inconcussum custodiatur presenti carte sigilli nostri 
impressionem imponi jussimus. Hujus autem concessionis siue traditionis testes sunt. 
Marchio Adelbertus. Fridericus palatinus comes. Hermannus. Otto de Rinegge. Otto filius 
marchionis Chunradi. Signum domini Lotharii tertii Romanorum Imperatoris inuictissimi. 
Data anno Incarnationis domini. M°. C°. XXXV°. Id. Julii. anno uero regni regis Lotharii X° 
Imperii. iij°. sub prefate ecclesie preposito Ottone. Ratberto decano. sub canonicis Chunrado. 
Enfrido. Godescalco. Adelberto. Alfardo. Folchardo. Lamberto scolastico. Marcquardo. 
Actum Buchstadihude in Christi nomine feliciter. Amen.